CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                      “DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!” 1

ATA Nº 01/2014/LDO - AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DE
SUGESTÕES E EMENDAS AO PROJETO DE LEI ENCAMINHADO PELA
MENSAGEM EXECUTIVA Nº133/2014 – DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO DE 2015 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS –
DIA TRINTA DE OUTUBRO DE DOIS MIL E QUATORZE AS NOVE HORAS#######
Aos trinta dias do mês de outubro do ano de dois mil e quatorze, as nove horas, no
Plenário Joaquim de Deus Nunes, da Câmara Municipal de Vereadores em atenção ao
Edital Nº 006/2014/AP, e a Lei Complementar Federal Nº 101/2000, foi dado inicio a
presente audiência pública, presidida em conformidade com disposição regimental da
Câmara de Vereadores pelo presidente da Comissão de Finanças, Economia,
Orçamento, Planejamento, Fiscalização e Controle, vereador Erroldisnei Borges de
Borges, que explanou aos presentes as razões da audiência pública, informando que
tramita nesta casa legislativa o Processo Nº194/2014, contendo a Mensagem
Executiva Nº 133/2014 – Que Dispõe Sobre as Diretrizes Orçamentárias Para o
Exercício de 2015 e dá Outras Providências – oriundo do executivo municipal,
informando que podem ser entregues as sugestões e/ou emendas. Nilso Pinz, na
qualidade de presidente da Associação Cultural Pomerana Canguçuense fez entrega
do Ofício Nº 016/2014, contendo solicitação de inclusão do ensino da língua pomerana
nas escolas. Não havendo novos questionamentos o presidente declarou encerrada a
presente audiência pública, sendo que eu Nilso Pinz, oficial legislativo designado, lavrei
a presente ata, a qual, será assinada pelo presidente da comissão, sendo que os
demais constam de livro de presença próprio.#################################

   ERROLDISNEI BORGES DE BORGES

Presidente da Comissão de Finanças, Economia, Orçamento, Planejamento,
Fiscalização e Controle